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P r o t o k ó ł 

z XV Sesji Rady Gminy Kaźmierz 

z dnia 16 listopada2015 r. 
 

 

I. Sprawy organizacyjne. 

XV Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się 16 października 2015 r. w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy w Kaźmierzu. Oficjalnego otwarcia o godz. 15.30 dokonała Przewodnicząca 

Rady Gminy Arleta Wojciechowska. Następnie powitała wszystkich przybyłych na dzisiejsze 

obrady. 

W dalszej kolejności stwierdziła kworum – obecnych było 12 radnych – brak radnych 

Andrzeja Marciniaka, Andrzeja Szulca i Bogdana Hałaszkiewicza (listy obecności radnych, 

sołtysów i gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do protokołu). Dokonano również wyboru 

sekretarza sesji. Przewodnicząca zaproponowała radnego Jerzego Kamińskiego, którego 

kandydatura została jednogłośnie 12 głosami ,,za” przyjęta.  

Następnie odczytała proponowany porządek obrad i zawnioskowała o wniesienie do niego 

trzech zmian. Pierwsza zmianie w punkcie IV polegająca na wycofaniu projektu uchwały               

nr 3. w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów na 2016r., druga zmiana polegała 

na zmianie kolejności podejmowania uchwał: uchwałę 11 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy na lata 2015-2030 podjąć jako 8, a zaraz za nią podjąć uchwałę                

z punktu 8 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 r. Nikt z pozostałych radnych nie 

zaproponował dodatkowych zmian, dlatego odbyło się głosowanie, w wyniku którego radni 

jednogłośnie 12 głosami ,,za” przyjęli nowy porządek obrad (stanowi on załącznik nr 4 do 

protokołu). Przewodnicząca Rady zawnioskowała o przyjęcie protokołów z XI, XII, XIII                  

i XIV Sesji Rady Gminy bez odczytywania. Protokoły zostały udostępnione przed sesją na 

stronie internetowej Biuletynu Informacji Gminy Kaźmierz, o czym radni zostali 

poinformowani, by móc się z nimi zapoznać. Odbyło się głosowanie, w wyniku którego radni 

jednogłośnie przyjęli protokół z XI, z XII, z XIII a następnie z XIV Sesji Rady Gminy.    

 

II. Sprawozdania. 

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Kaźmierzu Pan Janusz Stróżyk przedstawił 

omawianą już wcześniej na wspólnym posiedzeniu komisji stałych informacje o stanie 



oświaty na rok szkolny 2014/2015 (całość wniosku stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Poinformował także, ze powyższa informacja jest udostępniona stronie internetowej 

Biuletynu Informacji Gminy Kaźmierz. Radni nie mieli pytań zatem Przewodnicząca przeszła 

do kolejnego punktu obrad. 

 

III. Interpelacje i zapytania radnych. 

Głos zabrał radny Jerzy Kamiński. Poruszył on temat przejazdu kolejowego przy ul. Leśnej          

w Kaźmierzu. Po objechaniu i obejrzeniu wszystkich przejazdów na terenie naszej gminy 

stwierdził, ze przejazd ten jest najgorszy. Zawnioskował o podjęcie prac mających poprawić 

stan ww. przejazdu. 

 

IV. Dyskusje i decyzje. 

Następnie radni przeszli do podejmowania uchwał. 

Jako pierwszy został wywołany projekt uchwały dotyczący określenia wzorów formularzy 

obowiązujących na terenie Gminy Kaźmierz w zakresie podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego oraz podatku leśnego. Uchwałę przedstawił Pan Skarbnik Tomasz Olejnik. Wzory 

formularzy, w porównaniu z obowiązującymi obecnie, uległy niewielkiej modyfikacji, przede 

wszystkim w związku ze zmianą przepisów ww. ustaw, m.in. nadano ustawowe brzmienie 

stawce dla gruntów pod wodami powierzchniowymi stojącym lub wodami powierzchniowymi 

płynącymi jezior i zbiorników sztucznych oraz uwzględniono nową stawkę podatku                 

od nieruchomości dotyczącą gruntów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji,                    

o którym mowa w ustawie z dnia  9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. poz. 1777),               

i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

przewiduje przeznaczenie od zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę                               

o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia 

wejścia w życie tego planu  w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie 

nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego. 

Radni nie mieli pytań w związku z projektem uchwały, dlatego Przewodnicząca Rady 

odczytała jej treść, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego  jednogłośnie                          

12 głosami ,,za” podjęli: 

 

Uchwałę Nr XV/87/15 

w sprawie określenia wzorów formularzy obowiązujących na terenie Gminy Kaźmierz                   

w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego 

  



Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Kolejna uchwała dotyczyła określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016r.  

Przedstawił Skarbnik Gminy, który poinformował, że zaproponowano przyjęcie 

maksymalnych stawkach dopuszczalnych przez ministra. Tomasz Augustyn Przewodniczący 

Komisji Budżetu i Finansów poinformował, ze Komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt 

budżetu. Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść uchwały, radni przystąpili                                

do głosowania, w wyniku którego  jednogłośnie  12 głosami ,,za” podjęli uchwałę. 

 

Uchwałę Nr XV/88/15 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016r 

  

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

  

Projekt kolejnej uchwały dotyczył określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. Przestawił ja Skarbnik Pan Tomasz Olejnik. Zaproponował przyjęcie 

dotychczasowych stawek i poinformował, że powodem podjęcia uchwały jest niewielka 

zmiana w kwalifikacji środków transportowych. 

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały, radni przystąpili do głosowania,                   

w wyniku którego 12 głosami ,,za” podjęli: 

 

Uchwałę Nr XV/89/15 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Projekt następnej uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości. Omówił go 

Skarbnik Tomasz Olejnik. Zostały tu powielone zapisy uchwały z 29 października 2010 r. 

gdyż przez te ostatnie 5 lat ta uchwała obowiązywała. Prosił o jej podjęcie. 

Radni nie mieli pytań. Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały, radni 

przystąpili do głosowania,   w wyniku którego 12 głosami ,,za” podjęli: 

 

Uchwałę Nr XV/90/15 

sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

  



Kolejny projekt uchwały dotyczył wprowadzenia opłaty targowej. Przedstawił Pan Skarbnik 

Tomasz Olejnik. Ustawa z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym 

oraz niektórych innych ustaw wprowadziła szereg zmian w ustawie o podatkach i opłatach 

lokalnych min. w art. 15 ust. 1 wprowadza zapis: „Rada gminy może wprowadzić opłatę 

targową”. W związku z tym wynikła konieczność uchylenia dotychczasowej uchwały                       

w sprawie opłaty targowej z jednoczesnym podjęciem nowej uchwały wprowadzającej opłatę 

targową.  

Zaproponował o wprowadzenie opłaty, a dokładnie utrzymanie opłaty w wysokości, która              

na dzień dzisiejszy obowiązuje. Przepisy te maja obowiązywać od 1 stycznia 2016r. Określa 

się dzienną stawkę opłaty targowej obowiązującą na terenie Gminy Kaźmierz w wysokości: 

20,00 zł - przy sprzedaży dokonywanej na Targowisku Gminnym w Kaźmierzu za zajęcie 

jednego wydzielonego stanowiska a także 20,00 zł – przy sprzedaży dokonywanej                        

na pozostałym terenie Gminy Kaźmierz. Dodatkowo wprowadza się podział na stanowiska                       

i Ci, którzy zajmą większa powierzchnie niż jedno stanowisko zapłacą odpowiednio większa 

kwotę zgodnie z zapisami w uchwale wielokrotność kwoty 20 zł. W projekcie zostali także, 

przywołani z nazwiska inkasenci czyli sołtysi a także Pani która jest inkasentem – 

administratorem na tym targowisku. Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, odbyło 

się głosowanie, w wyniku którego 12 głosami ,,za” radni podjęli: 

 

Uchwałę Nr XV/91/15 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Kolejny projekt dotyczył nabycia nieruchomości. Projekt omówił Pan Ryszard Gąska 

Zastępca Wójta Gminy Kaźmierz ukazując na mapie obszar i położenie omawianej 

nieruchomości. Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na wykup dróg , które powstały                       

w związku z przeprowadzonym przez właściciela nieruchomości podziału geodezyjnego                  

w wyniku, którego zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego gminy zostały 

wydzielone drogi  zapewniające dojazd do nowo powstałych działek budowlanych.  

 Zgodnie z operatem szacunkowym koszty wykupu dróg zostały ustalone na kwotę 

17.050,00 zł, natomiast opłata adiacencka podziałowa, która zrekompensuje wykup                     

ww. nieruchomości  na kwotę 17.526,60 zł. 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, odbyło się głosowanie, w wyniku którego 

12 głosami ,,za” radni podjęli: 



Uchwałę Nr XV/92/15 

w sprawie nabycia nieruchomości 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

 

Projekt następnej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na 

lata 2015-2030 przedstawił Pan Tomasz Olejnik. W załączniku nr 1 zawierającym tabele 

WPF zaktualizowano ogólne oraz cząstkowe kwoty dochodów i wydatków dla roku 2015. 

W załączniku nr 2 zawierającym planowane przedsięwzięcia i programy dokonano 

następujących zmian: zmniejszono limit wydatków roku 2015 oraz limit zobowiązań                     

na przedsięwzięcie pn. „Adaptacja zespołu pałacowo-parkowego w Kaźmierzu na potrzeby 

użyteczności publicznej” do kwoty 11.700 zł. (pomimo zmniejszenia limitu zostały dokonane 

remonty za kwotę 30.000 zł). Zagregowano dwa zadania dotyczące oświetlenia ulicznego               

w jedno o nazwie „Oświetlenie uliczne Gminy - zakup energii elektrycznej i konserwacja 

urządzeń” połączono nakłady początkowe, limit wydatków roku 2015 zwiększono                          

do 351.194,00 zł oraz połączono i zaktualizowano limit zobowiązań. Dodatkowo 

wprowadzono zadanie inwestycyjne pn. „Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Kaźmierzu”                  

z okresem realizacji 2015-2016, łączne nakłady 250.000 zł. Powyższa kwota dotyczy 

wykonania dokumentacji, projektów i map.  

W objaśnieniach do WPF dodano opis zmian załączników 1 i 2. 

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, radni przystąpili do głosowania, 

w wyniku którego 12 głosami ,,za” podjęli: 

 

Uchwałę Nr XV/93/15 

w  sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2015-2030 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

Projekt kolejnej uchwały dotyczył zmian w budżecie Gminy Kaźmierz na 2015 r. Przedstawił 

Pan Skarbnik Tomasz Olejnik. Pierwsza zmiana dotyczy uzyskania dotacji na realizacje 

programu „Wyprawka szkolna” w kwocie 2.025 zł. Co powoduje wzrost dochodów                        

i wydatków w rozdz. 85415. Druga zmiana polegała na urealnieniu planu dochodów                      

w oparciu o wykonanie za 10 miesięcy. Zmiana skutkuje zwiększeniem o 49.590 zł. Ta kwota 

oraz oszczędności w planie wydatków w rozdz. 71004 w kwocie 3.600 zł proponuje się 

podzielić następująco: 1.000 zł odpis na izby rolnicze, 8.000 zł dotacja dla ZUK na wymianę 

okien w budynku komunalnym przy ul. Nowowiejskiej w Kaźmierzu, 1.000 zł zakup 



materiałów na potrzeby rady gminy, 8.190 zł zwiększenie planu Urzędu, 28.000 zł 

oświetlenie uliczne i 7.000 zł wydatki związane z komunikacja autobusową. W związku                   

z udzieleniem dotacji należy zaktualizować załącznik nr 5 zawierający planowane kwoty 

dotacji. Kolejne dwie zmiany dotyczą alokacji środków w ramach planów finansowych GZO 

oraz GOPS. Nie wywołują skutków finansowych dla ogólnej kwoty planu wydatków. 

Ostatnie dwie zmiany nie były ujęte w materiałach. W planie finansowym ZUK 

zaproponowano zwiększenie przychodów i kosztów o 55.000 zł w rozdz. 40002 (sprzedaż 

wody) oraz o 87.000 zł rozdz. 90095 (usługi w zakresie budowy wodociągów, przyłączy itp.). 

Ponadto w planie wydatków w rodz. 92109 dotyczącym świetlic wiejskich zaproponowano 

przesuniecie 15.000 zł z §4270 na §4260. Z uwagi na wysokie zużycie energii elektrycznej 

i gazu. 

Radny Tomasz Augustyn złożył wniosek formalny, żeby zmiany nie ujęte w materiałach 

przegłosować jako autopoprawkę Wójta do projektu uchwały. Wniosek poddano pod 

głosowanie – ilością 12 głosów „za” uzyskał akceptację Rady. Przewodnicząca czas                       

na zredagowanie poprawki i przeszła do kolejnego punktu. 

Następny projekt uchwały dotyczył ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego     

na drogach gminnych. Przedstawiła go Pani Krystyna Kozber Inspektor Wydziału 

Nieruchomości i Inwestycji Urzędu Gminy w Kaźmierzu. Projekt ten zastępuje uchwałę, 

która już istnieje Nr XXXVI/189/09 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 25 marca 2009r                       

z wprowadzeniem dodatkowych obniżonych stawek na potrzeby budowy i lokalizacji 

internetu szerokopasmowego w naszych gminnych drogach. Są to stawki obniżone z tego 

względu aby zachęcić inwestora do rozbudowy już w tym roku wybudowanej częściowo sieci 

szerokopasmowego internetu. Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, radni 

przystąpili do głosowania, w wyniku którego 12 głosami ,,za” podjęli: 

 

Uchwałę Nr XV/95/15 

W sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

Ostatni już projekt uchwały dotyczył stanowiska Rady Gminy Kaźmierz dotyczącego 

planowanego przebiegu linii 400 kV Piła Krzewina – Poznań Plewiska. Projekt przedstawiła 

Pani Krystana Kozber Inspektor Wydziału Nieruchomości i Inwestycji Urzędu Gminy                   

w Kaźmierzu. Wprowadzając uchwałe solidaryzujemy się z sąsiednimi gminami, których 

temat dotyczy w większej mierze. Przebieg linii elektroenergetycznej 400 kV Piła Krzewina – 



Poznań Plewiska planowany na terenie Gminy Kaźmierz przebiega przez  miejscowości: 

Chlewiska, Dolne Pole i Brzezno. Obowiązujące Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kaźmierz nie wskazuje lokalizacji linii 

elektroenergetycznej 400kV na terenie Gminy, a Projekt założeń do planu zaopatrzenia                    

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Gminy Kaźmierz nie przewiduje budowy takiej 

linii na terenie Gminy. W miejscowości Brzezno trasa linii przebiega przez tereny częściowo 

przeznaczone w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 

Gminy Kaźmierz pod zabudowę mieszkaniową i usługi. Tereny te znalazły się w tzw. 

buforze, tj. pasie technologicznym wyznaczonym w odległości 500 metrów od osi linii 

elektroenergetycznej. W pasie tym zlokalizowane są pomniki przyrody: dęby szypułkowe               

4 szt (w obrębie Sierpówko)  oraz zabytki wpisane do Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków,             

tj. zespół dworski w Brzeźnie z 2 połowy XIX w. (dworek, czworak obora, spichlerz                        

i stodoła), kapliczka w Brzeźnie z 4 ćw. XIX w. oraz zespół folwarczny w Dolnym Polu                   

z 4 ćw. XIX w. Istnieje więc konieczność przesunięcia projektowanej linii na odległość 

gwarantującą brak oddziaływania na ww. pomniki przyrody i zabytki oraz dającą możliwość 

rozwoju obszarów wsi Brzezno.  

Ponadto wiele opracowań naukowych prezentuje poglądy na temat negatywnego wpływu linii 

elektroenergetycznych na środowisko i ludzi. Współczesna nauka nie potrafi jednoznacznie 

określić natężenie pola elektromagnetycznego całkowicie bezpiecznego dla człowieka.  

Przedmiotowy wariant budowy linii elektroenergetycznej 400kV Piła Krzewina – Poznań 

Plewiska, który miałby przebiegać przez teren Gminy Kaźmierz wiąże się  z wyznaczeniem 

zupełnie nowej lokalizacji. Inwestor ma możliwość realizacji inwestycji w wariancie nr I, 

według którego budowa linii przebiegałaby po trasie istniejącej linii 220 kV Piła Krzewina – 

Plewiska. PSE w swojej dokumentacji przyznaje, że jedynie Wariant I znajduje w całości 

odzwierciedlenie w Studiach Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 

oraz że charakteryzuje się on najniższymi nakładami inwestycyjnymi, najmniejszym 

wpływem na degradację środowiska naturalnego oraz obszarów chronionych, w tym Natura 

2000. W ocenie Gminy właśnie ten wariant winien być realizowany mimo wskazywanych 

przez Inwestora trudności. Radni nie mieli pytań do uchwały. 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, radni przystąpili do głosowania, w wyniku 

którego 12 głosami ,,za” podjęli: 

 

Uchwałę Nr XV/96/15 

w sprawie stanowiska Rady Gminy Kaźmierz dotyczącego planowanego przebiegu linii 400 



kV Piła Krzewina – Poznań Plewiska. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady oddała głos Panu Skarbnikowi, który jeszcze raz przedstawił 

ostatnie zmiany. Po czym Przewodnicząca Rady Pani Arleta Wojciechowska odczytała 

projekt i poddała pod głosowanie cała uchwałę. Radni przystąpili do głosowania, w wyniku 

którego 12 głosami ,,za” podjęli: 

 

Uchwałę Nr XV/94/15 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kaźmierz na 2015r. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

    

V. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Odpowiedz na pytanie Radnego Jerzego kamińskiego w sprawie przejazdu kolejowego przy 

ul. Leśnej udzielił Zastępca Wójta Pan Ryszard Gąska. Poinformował, o odbywających się 

spotkaniach władz samorządów gmin przez które przebiega linia kolejowa. Została ona 

uznana przez ministerstwo jako nieistotna a dla przewozów kolejowych nieopłacalna.                  

Na dzień dzisiejszy PKP informuje, ze samorządy będą uczestniczyły w likwidacji linii 

kolejowej. Gmina będzie chciała przejąć grunt wraz z tłuczniem, który jest na tym gruncie.  

Gdy zostaną uregulowane sprawy własnościowe być może uda się wytargować żeby 

wszystkie przejazdy na drogach na terenie Gminy w ramach likwidacji tej linii zostaną 

zaadoptowane na potrzeby drogi. Na dzień dzisiejszy nie możemy wykonywać prac                     

na cudzym majątku. 

Do tej wypowiedzi nawiązał Radny Jerzy Kamiński, który wyraził swoje niezadowolenie z tej 

wypowiedzi. Zadał pytanie czy ktoś zabroni włożyć dwie płyty w miejscu przejazdu. 

Zastępca Wójta poinformował, że zostaną podjęte działania w celu określenia terminu 

przejęcia gruntów. Przewodnicząca podziękowała za udzielenie odpowiedzi. 

Zastępca odczytał odpowiedz Wójta na Interpelacje Tomasza Augustyna (pismo stanowi 

załącznik nr 16 do protokołu). 

Pan Radny Tomasz Augustyn podziękował za pozytywna odpowiedz. 

 

VI. Wolne głosy i informacje. 

Głos zajął Pan Robert Jankowski ze Stowarzyszenia Ekologiczna Wielkopolska. Przedstawił 



on kilkuminutową wizje walki stowarzyszenia z liniami energetycznymi 400 kV. 

Poinformował min. o tym, że linia w sprawie której podejmowano uchwałę ma być nie jedyną 

linia, która ma powstać na terenie naszego sąsiedztwa. A także o tym, że linie te mają bardzo 

negatywne oddziaływanie na zdrowie mieszkańców mieszkających w sąsiedztwie. Zaprosił 

do udziału spotkaniu w Tarnowie Podgórnym w dniu 4 grudnia br., zbierania podpisów                

na petycji przeciw budowie po nowej trasie linii 2x400 kV Piła Krzewina – Poznań Plewiska,                 

a także do wstąpienia stowarzyszenia. 

Kolejna osoba, która zajęła głos była Pani Sołtys Sołectwa Komorowo Sylwia Małachowska-

Zgoła. Przedstawiła problem likwidacji rezerwatu przyrody na terenie naszej gminy dokładnie 

chodzi o wyspy bytyńskie. Wywołała tym dyskusję. Zapytała czy do Rady Gminy wpłynęły 

jakiekolwiek informacje dotyczące likwidacji tego rezerwatu. Przewodnicząca odpowiedziała, 

że do Biura Rady nie wpłynęło żadne pismo. Zastępca Wójta przyłączył się do  głosu Pani 

Sołtys. Niestety Gmina nie musi być w ogóle poinformowana o sprawie likwidacji rezerwatu, 

który znajduje się na terenie tej gminy. Poprosił o przedstawienie informacji Pana Marka 

Jakubowskiego Kierownika Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Potwierdził, ze nie 

otrzymaliśmy żadnej informacji, natomiast na etapie tworzenia innej formy ochrony „Natura 

2000” Rada Gminy podejmowała stosowną uchwałę, która akceptowała bądź też 

wprowadzała pewne zastrzeżenia Samorządu do pewnych pomysłów. Tu natomiast organ, 

który jest powołany do tego aby chronić przyrodę, bez konsultacji, bez informowania władz 

samorządowych przeprowadził postepowanie. Rada Ochrony Przyrody bez zastrzeżeń 

zaakceptowała  to i dziwi nas takie postepowanie.  

Pani Sołtys  poprosiła o wystąpienie przez Radę o dalsza ochronę rezerwatu. Zależy aby 

jezioro bytyńskie nadal pozostało strefa ciszy ze względu na zamieszkujące tam ptactwo. 

Zastępca Wójta kilkakrotnie zabierał głos i informował, że będzie starał się wyjaśniać sprawę. 

Kolejno w tej sprawie głos zając Pan Radny Jerzy Kamiński wspominając czasy kiedy ten 

rezerwat był zakładany. Był to czas, w którym wyspy były siedliskiem Mewy Śmieszki                        

i Mniszka Kurdybanka i tak długo jak to się na tej wyspie znajdowało, to był powód, żeby to 

był rezerwat przyrody. Na dzień dzisiejszy tych dwóch gatunków tam nie ma i nie ma 

powodów dla których został ten rezerwat utworzony. Przewodnicząca Rady gmina 

podziękowała za zajęte glosy i poinformowała, że będziemy wyjaśniać sprawę. 

Następnie głos zajął Radny Leszek Szymkowiak, który poinformował Radę o otrzymaniu 

wydanej decyzji Starosty Szamotulskiego o poborze wody z jeziora bytyńskiego                            

na nawadnianie upraw polowych o wielkości około 400 ha poboru wody  800.000 m³ rocznie. 

W tej sprawie głos zajął Radny Kamiński o podobnym postepowaniu a latach 80-tych w celu 



nawadniania upraw polowych. Następnie głos zajął Zastępca Wójta wyjaśniając, że jest                  

to podobna sprawa do poprzedniej w której nie jesteśmy stroną w postępowaniu, do którego 

Starosta powinien zasięgać opinii. Jeśli prywatne przedsiębiorstwo wystąpiło do innego 

przedsiębiorstwa o stosowna zgodę, w tym zakresie nasza rola jest ograniczona. Kierownik 

Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Marek Jakubowski przedstawił stanowisko 

Starostwa Powiatowego w Szamotułach. Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Wodnej Starostwa Powiatowego Pan Jacek Kurek 

wyjaśnił, że zgodnie z procedura podał do publicznej informacji ogłoszenie o przedmiotowym 

postepowaniu w sprawie zezwolenia na pobór wód. Obwieszczenia zostały wywieszone                     

na okres 14 dni w trakcie którego można składać uwagi i wnioski  w przedmiotowej sprawie. 

Zastępca Wójta zobowiązał się podjąć odpowiednie kroki w celu wyjaśnienia ww. sprawy. 

Jako ostatni głoś zajął Pan Radny Ryszard Hartwich prosząc o sprawdzenie czy byłaby 

możliwości wydania decyzji Starostwa bez wcześniejszej decyzji likwidacji rezerwatu. 

Przewodnicząca poprosiła o zajęcie się sprawa Pana Zastępcę Wójta. 

Przewodnicząca poinformowała o wpłynięciu do Biura Rady Zarządzenia Nr 75/15 z dnia                 

13 listopada 2015r. w sprawie przyjęcia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kaźmierz na lata 2016-2030 oraz Zarządzenie Nr 76/15 z dnia 13 listopada 2015 r. w spawie 

przyjęcia projektu budżetu Gminy Kaźmierz na 2016 r. Poprosiła radnych o zapoznanie się              

z nimi i wyznaczyć terminy posiedzeń komisji. Poinformowała, że kolejna sesja odbędzie się 

w trzeci poniedziałek grudnia br. 

 

VII. Zakończenie obrad Rady Gminy Kaźmierz. 

Przewodnicząca Rady zakończyła obrady XV Sesji Rady Gminy Kaźmierz o godzinie 17.15 

dziękując wszystkim za przybycie.   

 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Piechocka                        Obradom przewodniczyła: 

       Przewodnicząca Rady Gminy 

            Arleta Wojciechowska 

 

 

 

 

 
Treść w/w uchwał jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz 

www.kazmierz.biuletyn.net. 

http://www.kazmierz.biuletyn.net/

